
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ  

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА СПЕКОВА» 

 

П Р И К А З 

г. Бийск 
 

31.05.2022 г                                                                                              № 50 

Об утверждении рабочих программ учебных предметов, элективных курсов, 

курсов внеурочной деятельности на 2022/2023 учебный год 

В соответствии с «Положением о рабочей программе», на основании решения 

Педагогического совета № 7 от 31.05.2022  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочие программы по предметам начального общего образования на 

2022/2023 учебный год: 

1.1. Рабочие программы учителей начальных классов Костроминой И.Н., Тарсаковой Н.С. 

для 1 а, 1 б классов по русскому языку, литературному чтению, математике, окружающему 

миру, музыке, изобразительному искусству, технологии, физической культуре; 

1.2. Рабочие программы учителей начальных классов Бухариной Е.Д, Землянской Н.Ф. для 

2 а, 2 б классов по русскому языку, литературному чтению, математике, окружающему миру, 

музыке, изобразительному искусству, технологии, физической культуре; 

1.3. Рабочие программы учителей начальных классов Новиковой А.Ю., Суразаковой Д.Ю. 

для 3 а, 3 б классов по русскому языку, литературному чтению, математике, окружающему 

миру, музыке, изобразительному искусству, технологии, физической культуре; 

1.4. Рабочие программы учителей начальных классов Деминой В.И., Телегиной Г.П. для 4 

а, 4 б классов по русскому языку, литературному чтению, математике, окружающему миру, 

музыке, изобразительному искусству, технологии, физической культуре. 

1.5. Рабочие программы учителя начальных классов Костроминой И.Н. для 4 а, 4 б классов 

по основам религиозных культур и светской этике. 

1.6. Рабочие программы учителя английского языка Черниковой М.А.: английский язык -

2а, 2б, 3а, 3б, 4а, 4б классы.  

2 . Утвердить рабочие программы по предметам основного общего образования на 

2022/2023 учебный год: 

2.1. Рабочие программы учителей русского языка и литературы Землянской Н.Ф., 

Малиновой Е.И.: русский язык - 5 а, 5 б классы; литература - 5 а, 5 б классы. 

2.2. Рабочие программы учителя русского языка и литературы Шилиной О.А.: русский язык 

– 6а, 6б, 8а, 8б классы; литература -  – 6а, 6б, 8а, 8б классы;  

2.3. Рабочие программы учителя русского языка и литературы Марычевой В.М: русский 

язык – 7а, 7б, 9 а классы; литература 7а, 7б, 9 а классы, родной язык (русский)-9а класс, родная 

литература (русская) -9а класс. 

2.4. Рабочие программы учителя математики Романовой Т.В.:математика  -5а, 5б, 6а, 6б, 

классы; алгебра-7а, 7б, геометрия-7а, 7б классы. 

2.5. Рабочие программы учителя физики Останиной Н.Е.: физика –7а, 7б, 8а, 8б,9а классы 

2.6. Рабочие программы учителя математики и информатики Воробьевой Д.И.: алгебра-8а, 

8б, 9а, геометрия-8 а, 8 б, 9а классы; вероятность и статистика- 7а, 7б, 8а, 8б; информатика – 7а, 

7б, 8а, 8б, 9а классы. 

2.7. Рабочие программы учителя английского языка Манаевой С.В.:  английский язык -5а, 

5б, 6а, 6б, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а классы, немецкий язык -  9а класс. 

2.8. Рабочие программы учителя истории и обществознания Сантагиной И.В.: история 

(Всеобщая история, история России) - 5а, 5б, 6а, 6б, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а классы; обществознание - 

6а, 6б, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а классы, основы духовно-нравственной культуры народов России - 5а, 

5б, 6а, 6б классы; 



2.9. Рабочие программы учителя физической культуры Валеева И.А.: физическая культура 

-5а, 5б, 6а, 6б, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а классы. 

2.10.Рабочие программы учителя географии и биологии Ларькиной С.Е.: биология- 5а, 5б, 

6а, 6б, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а классы, география- 5а, 5б, 6а, 6б, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а классы. 

2.11. Рабочие программы учителя химии Спиридоновой Е.Б.: химия - 8а, 8б, 9а классы. 

2.12. Рабочие программы учителя технологии Ященко А.С.: технология- 5а, 5б, 6а, 6б, 7а, 

7б, 8а, 8б классы, безопасность жизнедеятельности – 5а, 5б классы, основы безопасности 

жизнедеятельности-8а, 8б, 9а классы, черчение-7а, 7б, 8а, 8б классы. 

2.13 Рабочие программы учителя музыки, ИЗО Павлова С.В.: музыка- 5а, 5б, 6а, 6б, 7а, 7б, 

8а, 8б классы, изобразительное искусство– 5а, 5б, 6а, 6б, 7а, 7б классы. 

3. Утвердить рабочие программы по предметам среднего общего образования на 

2022/2023 учебный год 

3.1. Рабочие программы учителя русского языка и литературы Марычевой В.М: русский 

язык – 11 а класс; литература 11 а класс, родной язык-11а класс, избранные вопросы русского 

языка– 11 а класс, теория и практика сочинений– 11 а  класс. 

3.2.Рабочие программы учителя математики и информатики Воробьевой Д.И.: математика 

(включая алгебру и начала математического анализа, геометрию) -11а класс, избранные 

вопросы математики-11а класс; информатика – 11а класс. 

3.3. Рабочие программы учителя физики Останиной Н.Е.: физика –11 а класс. 

3.4. Рабочие программы учителя английского языка Манаевой С.В.:  английский язык-11а 

класс. 

3.5. Рабочие программы учителя истории и обществознания Сантагиной И.В.: история 

(Всеобщая история, история России) - 11а класс; обществознание - 11а класс, обществознание 

в вопросах и ответах-11а класс. 

3.6. Рабочие программы учителя физической культуры Валеева И.А.: физическая культура 

-11а класс. 

3.7. Рабочие программы учителя географии Ларькиной С.Е.: география- 11а класс. 

3.8. Рабочие программы учителя биологии и химии Спиридоновой Е.Б.: биология- 11а 

класс, решение задач по генетике-11а класс, химия – 11 а класс. 

3.9. Рабочие программы учителя технологии Ященко А.С.:технология-11 а класс, основы 

безопасности жизнедеятельности-11 а класс. 

4. Утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности в начального 

общего образования, основного общего, среднего общего образования на 2022/2023 

учебный год: 

4.1.Рабочие программы по внеурочной деятельности учителей начальных классов 

Костроминой И.Н., Тарсаковой Н.С. для 1 а, 1б классов: «Разговоры о важном», «Читательская 

грамотность», «Разговор о правильном питании», «Я пешеход и пассажир», «Мы раскрасим 

целый свет»; 

4.2. Рабочие программы по внеурочной деятельности учителей начальных классов 

Бухариной Е.Д., Землянской Н.Ф. для 2 а, 2 б классов: «Разговоры о важном», «Читательская 

грамотность», «Разговор о правильном питании», «Финансовая грамотность», «Мы раскрасим 

целый свет»; 

4.3.  Рабочие программы по внеурочной деятельности учителей начальных классов 

Новиковой А.Ю., Суразаковой Д.Ю. для 3 а, 3 б классов: «Разговоры о важном», «Читательская 

грамотность», «Разговор о правильном питании», «Финансовая грамотность», «Мы раскрасим 

целый свет»; 

4.4. Рабочие программы по внеурочной деятельности учителей начальных классов 

Деминой В.И., Телегиной Г.П. для 4 а, 4б классов: «Разговоры о важном», «Читательская 

грамотность», «Мой друг -физкультура», «Финансовая грамотность», «Мы раскрасим целый 

свет»; 

4.5. Рабочую программу по внеурочной деятельности учителя географии Ларькиной 

С.Е.  для 6а, 6б, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а классов: «Здорово быть здоровым»;  



 

 

 

 

 



 


